735 Quæ ipse vaticinatus sum, et os prophetarum.
 Nunc tempus est ut hostis generis humani luat pœnas.
 Quid igitur de cætero tanquam Filii causa luges?

Deip. Nihil de hoc populo cogitans
 Ego mecum ipsa rationem inii :

740 Et hæc lugubriter profero, calamitate superata,

Flevique, videns quale exitium imminet

Exinde iis qui te, Fili, interfecerunt,

Exspectoque omnia, quo evenient.

Luctus autem spem vel firmam vincit.

745 Infestum quidem nobis homicidam

Facile occides, et mortem proteres,

Moxque redivivus hostes ulcisceris:

Tenera mulier ad lacrymas promptissima.

Inde gemens et percussa

750 Tristitiæ aculeis, misera lugeo.

Sum equidem gloriosa, sed tamen perco,

Orbata tuo mihi venerando vultu.

Quantum enim hæc calamitas, quæ præter spem contigit,

Animum labefactavit! plane morior; vitæ

755 Posthabita luce, mortem, Fili, exopto.

Deserta enim, et extorris afflictor,

452. Sic et pædagogus vers. 1008, diverso sensu,
 Medeam alloquitur :

Τὰδ' οὐ ξυνωδᾶ τοῖσιν ἐξηγγελημένοις.

Hæc non consentiunt cum illis quæ nuntiavi tibi.

736 Ἐχθρὸν, etc. Ita Reg. et bene Scholia. es :
 Τοῦτέστι τὸν διάβολον, scilicet diabolum. Est nimirum
 istud oraculum Christi et prophetarum. *Nunc tempus est ut diabolus hostis humani generis pœnas luat.*
 Male Roill. *Illæ nunc venit dies, pœnas ut insons debitas terra satis luam hostibus.*

737 Τί δῆτα λοιπὸν, etc. Filii necis causa. Male
 Roill. *Tanquam ob filii culpam : quod sane fidei repugnat.* Sic et *Med.* vers. 929

738 Οὐδὲν λαοῦ τοῦδ', etc. *Nihil mecum de populo hoc cogitans verba extulit.* Ita fere *Med.* vers. 872 :

Ἐγὼ δ' ἑμαυτῇ διὰ λόγον ἀφικόμην.

Ego enim mecum ipsa rationem inii.

741 Ὁμωξά θ', *olor*, etc. Sic *ibid.* vers. 791 et 792 :

Ὁμωξά θ', ὄϊον ἔργον ἔστ' ἐργαστέον

Τοῦντεῦθεν ἡμῖν· τέκνα γὰρ κατακτανῶ.

Lugebo autem, quale facinus est faciendum

Deinde nobis : interficiam enim liberos meos.

743 Καραδοκῶ, etc. Sic et *Med.* vers. 1117 :

Καραδοκῶ τάχειθεν, οἳ προθήσεται.

Exspecto quales progressus res inde habitura sit.

747 Ἀλάστορας τίσεις. *Dæmones maxime qui a Christo redivivo sunt contriti.*

748 Γυνή δὲ θῆλυ, etc. Ita sup. vers. 357 et *Med.* vers. 928.

750 Κέντροις ἀνίας, etc. Sic et supra vers. 35C.

753 Ὡς γὰρ ἄελπτον, etc. Ita *Med.* vers. 225,

227, 255, 257, 258, 716, 948 : hos enim versus, aut de integro transcripsit eo loci, aut æmulatus est auctor noster

754 Οἴχομαι βούν. Reg. H. ἢ forte melius, οἴχομαι γούν.

METRICA VERSIO.

Propheta quondam quæ ore vero protulit,
 Quæque ipse prædixi. Illa nunc venit dies
 Pœnas ut insons debitas terra satis
 Luam hostibus. Quid ergo tanquam ob Filii
 Culpam, profundo e pectore gemitus trabis?
Deip. Ego ista fateor, tale nihil animo agitans
 De plebe, dixi; tum meo casu excita
 In lacrymas prorupi, et id quod jam imminet
 Triste subeundum flevi, ea notans omnia
 Quæ jam hos manebunt, Nate mi, qui te in crucem
 Hanc extulerunt. Sed dolor firma mihi
 Potentior spe. Nam id quidem de te scio:
 Infesta nobis cuncta dæmonum agmina